ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ЖИЛИЩНОЙ И
СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 9 февраля 1998 г. N 18-12
О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ МЕЖГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ПОЛОТНА НЕТКАНЫЕ

(ПОДОСНОВА) ДЛЯ ЛИНОЛЕУМА. МЕТОДЫ ИСПЫТАНИЙ"

Госстрой России постановляет:

1. Ввести в действие с 1 июля 1998 года в качестве государственного стандарта Российской Федерации представленный
Управлением технормирования Госстроя России межгосударственный ГОСТ 30548-97 "Полотна нетканые (подоснова) для
линолеума. Методы испытаний", разработанный АО "НИИНМ" при участии АО "Полимерстройматериалы" и принятый
Межгосударственной научно - технической комиссией по стандартизации, техническому нормированию и сертификации в
строительстве.

2. Признать не действующими с 1  июля 1998 года на территории Российской Федерации ГОСТ 26603-85 "Полотна нетканые
(подоснова) антисептированные из волокон всех видов для теплозвукоизоляционного линолеума. Метод определения биостойкости"
и ГОСТ 26604-85 "Полотна нетканые (подоснова) антисептированные из волокон всех видов для теплозвукоизоляционного
линолеума. Технические условия" в части методов испытаний.

Министр Российской Федерации -

Председатель

Е.В.БАСИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.